

**ACTA DE FALLO**

**Licitación Pública Local Sin Concurrencia Del Comité Número DG-ITJMMPYH-073/18 "ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA EQUIPO DE CÓMPUTO"**

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 10:00 diez horas del 18 dieciocho de octubre del 2018 dos mil dieciocho, en el Instituto Tecnológico José Mario Molina Pasquel y Henríquez en adelante "**EL INSTITUTO**", ubicado en Camino Arenero No. 1101, Colonia El Bajío, de esta ciudad, se reunieron los representantes de la Unidad de Compras y el Representante del Consejo Coordinador de Jóvenes Empresarios, Integrante del Comité de Adquisiciones del Instituto, cuyos nombres y firmas se citan al final de la presenta acta, con objeto de emitir fallo de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia Del Comité Número DG-ITJMMPYH-073/18 "ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA EQUIPO DE CÓMPUTO" de conformidad con el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios en adelante, "**LA LEY**", y demás relativos, así como lo previsto en las bases de la convocatoria. -----

Como consta en el acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, celebrado el día 24 de septiembre de 2018, se recibieron las propuestas de los licitantes, mismos que se describen en el siguiente orden:-----

No	LICITANTES QUE PRESENTARON SUS PROPUESTAS
1	Avances Técnicos en Informática S.A. de C.V.
2	ISD Soluciones de TIC S.A. de C.V.
3	Libra Sistemas S.A. de C.V.
4	BER-MAR Universal S.A. de C.V.

Dichas proposiciones fueron objeto de evaluación, obteniéndose los siguientes:

**RESULTADOS**

De conformidad con el artículo 66 de "**LA LEY**" y el numeral 9 "**CRITERIOS PARA LA EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS Y LA RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN**", de las bases a la convocatoria, la convocante presenta la evaluación legal (administrativa) y técnica de cada una de la propuestas presentadas relativas a la presente licitación expresando los motivos de incumplimiento sustentados en los puntos de las bases de la convocatoria, cabe señalar que únicamente se tendrán por reproducidos los apartados o numerales de la convocatoria que al presentar error u omisión afecten la solvencia de la proposición. -----

**I. Resultados de la Evaluación Legal (Administrativa)** -----

"**EL INSTITUTO**" realizó la evaluación legal de las propuestas presentadas, obteniendo los siguientes resultados:

1. Una vez analizados cuantitativamente y cualitativamente los documentos legales obligatorios que afectan la participación de los licitantes; se determinó que cumplieron con la totalidad de los requisitos legales los siguientes licitantes: **Avances Técnicos en Informática S.A. de C.V.**; **ISD Soluciones de TIC S.A. de C.V.**; **Libra Sistemas S.A. de C.V.** y **BER-MAR Universal S.A. de C.V.**

Por lo tanto se evaluaron las propuestas técnicas presentadas por los licitantes de conformidad con lo establecido en el artículo 66 y los requisitos solicitados en el anexo 1 Especificaciones Técnicas de las

bases de la convocatoria que rige "La Licitación" -----

II. **Resultados de la Evaluación Técnica** -----

1. De acuerdo con lo establecido en artículo 66 numeral 1 en correlación con la fracción I del artículo 69 de "La Ley" y el criterio de **Evaluación** solicitados en la convocatoria a "La Licitación" y previo al análisis de la documentación presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumple o no cumple, las evaluaciones a las propuestas técnicas fueron realizadas por el representante del área requirente, el Ing. Hiram Osiris Macías Brambila, Coordinador de Redes e Informática, de donde se desprende lo siguiente:
  - a. La propuesta del licitante **Avances Técnicos en Informática S.A. de C.V.**, cumple con los requerimientos técnicos solicitados en la convocatoria, por lo que es susceptible de ser analizada económicamente.
  - b. La propuesta del licitante **ISD Soluciones de TIC S.A. de C.V.**, cumple con los requerimientos técnicos solicitados en la convocatoria, por lo que es susceptible de ser analizada económicamente.
  - c. La propuesta del licitante **Libra Sistemas S.A. de C.V.**, cumple con los requerimientos técnicos solicitados en la convocatoria, por lo que es susceptible de ser analizada económicamente.
  - d. La propuesta del licitante **BER-MAR Universal S.A. de C.V.**, cumple con los requerimientos técnicos solicitados en la convocatoria, por lo que es susceptible de ser analizada económicamente. -----

III. **Resultados de la Evaluación Económica** -----

1. En términos de la información y resultados contenidos en la evaluación económica realizada, misma que forma parte integral del presente documento, se emite el presente fallo, con base en la evaluación legal (administrativa), técnica (Dictamen) y Evaluación Económica, se adjudican las partidas a los licitantes de la siguiente manera:
  1. **Se Adjudica** al licitante **Avances Técnicos en Informática S.A. de C.V.** las partidas 1, 2, 4, 13, 15, 16, 17, 20, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34 y 39 de "La Licitación", toda vez que de conformidad con la información sustentada en la evaluación legal, técnica y económica, la proposición del licitante para la(s) partidas 1, 2, 4, 13, 15, 16, 17, 20, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34 y 39 resultó solvente, porque cumple con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la Convocatoria de "La Licitación" y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y además ofertan el precio más conveniente para "EL INSTITUTO".

**La adjudicación del contrato se realizará en los siguientes términos:**

Avances Técnicos en Informática S.A. de C.V.					
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Importe (M.N.)
1	CONECTORES RJ-45 CAT6 (100 PIEZAS)	BOTE	15	\$ 297.47	\$ 4,462.05
2	CONECTORES RJ-45 CAT5 (100 PIEZAS)	BOTE	30	\$ 178.48	\$ 5,354.40
4	CABLE VGA HD15 MACHO/MACHO DE 10 MTS, ALTA RESOLUCIÓN	PZA	70	\$ 255.00	\$ 17,850.00

13	LIQUIDO LIMPIADOR ANTIESTATICO DE AL MENOS 170 ML	PZA	22	\$ 25.83	\$ 568.26
15	MEMORIA USB 32 GB	PZA	98	\$ 7.19	\$ 704.62
16	MEMORIA USB 64 GB	PZA	14	\$ 11.23	\$ 157.22
17	TORRE DE CD-R GRABABLE, 52X, 80 MIN, 700 MB (50 PZAS)	PZA	15	\$ 140.00	\$ 2,100.00
20	CABLE VGA DE 15 METROS MACHO-MACHO ALTA RESOLUCIÓN	PZA	66	\$ 406.54	\$ 26,831.64
24	ADAPTADOR CONVERSOR HDMI A VGA + AUDIO JACK 3,5 MM. FULL HD 1080P5	PZA	5	\$ 208.23	\$ 1,041.15
26	COPLÉ CONECTOR VGA HEMBRA A VGA HEMBRA	PZA	79	\$ 33.71	\$ 2,663.09
28	ADAPTADOR DE VIDEO MINI DISPLAYPORT A VGA HEMBRA	PZA	3	\$ 267.72	\$ 803.16
29	CAJA DE EMPALME ACOPLADOR MODULAR PARA CABLE ETHERNET UTP, 2X HEMBRA RJ45	PZA	10	\$ 25.10	\$ 251.00
30	CABLE DE DATOS USB 2.0 MACHO A MINI USB 2.0 MACHO 1.8M NEGRO	PZA	10	\$ 21.81	\$ 218.10
33	CONECTOR JACK MINI-COM GIGA-TX CAT6 CONFIG A-B CJ688TGIW BLANCO	PZA	24	\$ 39.56	\$ 949.44
34	CONECTOR JACK MINI-COM GIGA-TX CAT6 CONFIG A-B CJ688TGBU AZUL	PZA	24	\$ 49.58	\$ 1,189.92
39	KIT LIMPIADOR PARA PANTALLAS INCLUYE LIQUIDO, MICRO FIBRA Y BROCHA	PZA	20	\$ 30.86	\$ 617.20
<b>Sub Total</b>					<b>\$65,761.25</b>
<b>IVA</b>					<b>\$10,521.80</b>
<b>Total</b>					<b>\$76,283.05</b>

(SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 05/100 M.N. IVA INCLUIDO)

2. Se Adjudica al licitante **ISD Soluciones de TIC S.A. de C.V.** las partidas 5, 7, 8, 10, 18, 21, 25, 27, 38, 40 y 41 de "La Licitación", toda vez que de conformidad con la información sustentada en la evaluación legal, técnica y económica, la proposición del licitante para la(s) partidas 5, 7, 8, 10, 18, 21, 25, 27, 38, 40 y 41 resultó solvente, porque cumple con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la Convocatoria de "La Licitación" y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y además ofertar el precio más conveniente para "EL INSTITUTO".

La adjudicación del contrato se realizará en los siguientes términos:

ISD Soluciones de TIC S.A. de C.V.					
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Importe (M.N.)
5	ADAPTADOR DE HDMI A VGA (SOPORTA FULL HD)	PZA	40	\$ 193.95	\$ 7,758.08
7	CABLE DISPLAYPORT A HDMI DE AL MENOS 1.8 MTS	PZA	2	\$ 227.40	\$ 454.80
8	CABLE HDMI A HDMI FULL HD, 3 MTS, ALTA VELOCIDAD 2.0	PZA	40	\$ 102.30	\$ 4,092.00
10	CABLE HDMI A HDMI FULL HD, 10 MTS, ALTA VELOCIDAD 2.0	PZA	10	\$ 379.50	\$ 3,795.00
18	TORRE DE DVD-R, 4.7 GB, HASTA 16X (50 PZAS)	PZA	15	\$ 179.14	\$ 2,687.03

21	CABLE VGA DE 1.5-1.8 METROS MACHO-MACHO ALTA RESOLUCIÓN	PZA	152	\$ 50.74	\$ 7,712.94
25	PASTA TÉRMICA JERINGA, 20 GRAMOS, CONDUCTIVIDAD TÉRMICA 0.965 W/MK	PZA	20	\$ 35.62	\$ 712.40
27	ADAPTADOR DE VIDEO DIGITAL DVI-I MACHO A VGA HEMBRA	PZA	50	\$ 39.00	\$ 1,950.00
38	CABLE DE DATOS EXTENSIÓN USB 3.0 MACHO A USB 3.0 HEMBRA 1.8M AZUL, NANO RECEPTOR, 1 PILA AA	PZA	5	\$ 162.69	\$ 813.47
40	KVM SWITCH 4 PUERTOS VGA, 4 USB.	PZA	4	\$ 1,207.25	\$ 4,828.98
41	BOBINA DE CABLE UTP CAT 6A 305M 100% COBRE RISER CMR ADVANCED COLOR AZUL	PZA	4	\$ 5,781.60	\$ 23,126.40
<b>Sub Total</b>					<b>\$57,931.09</b>
<b>IVA</b>					<b>\$9,268.98</b>
<b>Total</b>					<b>\$67,200.07</b>

(SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS 07/100 M.N. IVA INCLUIDO)

3. Se Adjudica al licitante **Libra Sistemas S.A. de C.V.** las partidas 3, 6, 9, 11, 12, 19, 22, 23, 31, 32 y 36 de "La Licitación", toda vez que de conformidad con la información sustentada en la evaluación legal, técnica y económica, la proposición del licitante para la(s) partidas 3, 6, 9, 11, 12, 19, 22, 23, 31, 32 y 36 resultó solvente, porque cumple con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la Convocatoria de "La Licitación" y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y además ofertan el precio más conveniente para "EL INSTITUTO".

La adjudicación del contrato se realizará en los siguientes términos:

Libra Sistemas S.A. de C.V.					
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Importe (M.N.)
3	JACK KEYSTONE COLOR BLANCO CAT6 (INCLUYA TAPA DE 1 VENTANA)	PZA	6	\$ 23.54	\$ 141.24
6	ADAPTADOR DE VIDEO DISPLAYPORT A VGA	PZA	8	\$ 247.47	\$ 1,979.76
9	CABLE HDMI A HDMI FULL HD, 5 MTS, ALTA VELOCIDAD 2.0	PZA	60	\$ 165.66	\$ 9,939.60
11	CABLE HDMI A HDMI FULL HD, 15 MTS, ALTA VELOCIDAD 2.0	PZA	15	\$ 733.46	\$ 11,001.90
12	AIRE COMPRIMIDO 660 ML	PZA	10	\$ 84.64	\$ 846.40
19	BATERIA CR2032 DE LITIO TIPO BOTON	PZA	800	\$ 6.28	\$ 5,024.00
22	CABLE DE AUDIO 2 PLUG RCA A 1 PLUG 3.1MM, 3.6 METROS	PZA	20	\$ 38.33	\$ 766.60
23	APUNTADOR LASER TIPO PLUMA CON CONTROL DE DIAPOSITIVAS, ALCANCE MINIMO 30 MTS	PZA	4	\$ 178.50	\$ 714.00
31	PORTA DISCO DURO HDD-201 2.5" SATA USB 3.0 ALUMINIO NEGRO	PZA	13	\$ 145.92	\$ 1,896.96
32	CABLE DE VIDEO DVI-D MACHO A DVI-D MACHO 1.8M NEGRO	PZA	35	\$ 90.97	\$ 3,183.95
36	ADAPTADOR DE RED USB, INALÁMBRICO, 2.4 - 2.4835GHZ	PZA	3	\$ 93.06	\$ 279.18
<b>Sub Total</b>					<b>\$35,773.59</b>
<b>IVA</b>					<b>\$5,723.77</b>

Total \$41,497.36

(CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 36/100 M.N. IVA INCLUIDO)

4. **Se Adjudica** al licitante **BER-MAR UNIVERSAL S.A. DE C.V.** las partidas 14, 35 y 37 de "La Licitación", toda vez que de conformidad con la información sustentada en la evaluación legal, técnica y económica, la proposición del licitante para la(s) partidas 14, 35 y 37 resultó solvente, porque cumple con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la Convocatoria de "La Licitación" y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y además ofertan el precio más conveniente para "EL INSTITUTO".

**La adjudicación del contrato se realizará en los siguientes términos:**

Libra Sistemas S.A. de C.V.					
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Importe (M.N.)
14	ESPUMA LIMPIADORA PARA COMPUTADORA DE AL MENOS 454 ML	PZA	72	\$ 40.11	\$ 2,888.00
35	LIMPIADOR DE CIRCUITOS Y TARJETAS ELECTRONICAS BOTE DE 454ML	PZA	25	\$ 77.12	\$ 1,928.05
37	DIADEMAS USB CON MICROFONO HIGH FIDELITY Y CANCELACIÓN DE RUIDO	PZA	20	\$ 150.83	\$ 3,016.53
<b>Sub Total</b>					<b>\$ 7,832.59</b>
<b>IVA</b>					<b>\$1,253.21</b>
<b>Total</b>					<b>\$9,085.80</b>

(NUEVE MIL OCHENTA Y CINCO PESOS 80/100 M.N. IVA INCLUIDO)

- IV. De conformidad con los artículos 69 fracción V en correlación con los artículos 75 y 76 de la ley, se informa al (los) licitante(s) adjudicado(s) que dentro de los cinco días hábiles siguientes a la notificación del fallo, con la finalidad de acreditar la personalidad jurídica de la empresa y la representación legal de la misma previo a la firma de la orden de compra el (los) proveedor(es) adjudicado(s), deberán entregar la documentación requerida por "El Instituto" en el numeral 17 "Firma del Contrato" de las bases de la convocatoria a "La licitación". De no presentarse en lo tiempo establecidos se podrá reincidir administrativamente el contrato por causas imputables al proveedor, aplicando las sanciones establecidas en "la Ley".
- V. Los proveedores se obligan a firmar el contrato a más tardar a los 11 días hábiles contados a partir de la fecha de la notificación del Fallo o Resolución de Adjudicación, en Camino Arenero No. 1101, Col. El Bajío, Zapopan, Jal., de no presentarse en los tiempo establecidos se podrá reincidir administrativamente el contrato por causas imputables al proveedor, aplicando las sanciones establecidas en "la Ley".

No habiendo más que manifestar, se procede a cerrar la presente acta siendo las 10:30 diez horas con treinta minutos del día de su inicio, firmando al margen y al calce todos los que en ella intervinieron.

Por la Unidad Centralizada de Compras:




**C. Ricardo Ramos Dueñas**  
Director de Administración y Finanzas del  
ITJMMPYH



**C. Julio César Jiménez Zermeño**  
Comprador del ITJMMPYH

Integrante del Comité de Adquisiciones del ITJMMPYH:



**C. Francisco Campos Contreras**  
Representante del Consejo Coordinador de Jóvenes Empresarios de Jalisco

*La presente hoja de firmas forma parte integral del acta de fallo de la licitación sin concurrencia de comité DG-ITJMMPYH-073/18 "ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA EQUIPO DE CÓMPUTO"*

Comparativo Económico DG-ITJMPYH-073/18 "ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA EQUIPO DE CÓMPUTO"

Part.	Cant.	U.M.	Bien	Avances Técnicos en Informática S.A. de C.V.	ISD Soluciones de TIC S.A. de C.V.	Libra Sistemas S.A. de C.V.	BER-MAR UNIVERSAL S.A. DE C.V.	
1	15	BOTE	CONECTORES RJ-45 CAT6 (100 PIEZAS)	\$ 5,175.98	\$ 6,373.62	\$ 5,536.51	\$ 8,661.33	
2	30	BOTE	CONECTORES RJ-45 CAT5 (100 PIEZAS)	\$ 6,211.10	\$ 10,029.36	\$ 8,858.34	\$ 17,477.33	
3	6	PZA	JACK KEYSTONE COLOR BLANCO CAT6 (INCLUYA TAPA DE 1 VENTANA)	\$ 455.46	\$ 391.99	\$ 163.84	\$ 773.33	
4	70	PZA	CABLE VGA HD15 MACHO/MACHO DE 10 MTS, ALTA RESOLUCIÓN	\$ 20,706.00	\$ 21,706.55	\$ 28,954.30	\$ 23,236.73	
5	40	PZA	ADAPTADOR DE HDMI A VGA (SOPORTA FULL HD)	\$ 9,109.71	\$ 8,999.37	\$ 13,154.40	\$ 17,620.86	
6	8	PZA	ADAPTADOR DE VIDEO DISPLAYPORT A VGA	\$ 2,558.03	\$ 3,070.16	\$ 2,296.52	\$ 9,176.89	
7	2	PZA	CABLE DISPLAYPORT A HDMI DE AL MENOS 1.8 MTS	\$ 679.25	\$ 527.57	\$ 726.35	\$ 2,191.11	
8	40	PZA	CABLE HDMI A HDMI FULL HD, 3 MTS, ALTA VELOCIDAD 2.0	\$ 4,876.64	\$ 4,746.72	\$ 4,995.42	\$ 5,415.40	
9	60	PZA	CABLE HDMI A HDMI FULL HD, 5 MTS, ALTA VELOCIDAD 2.0	\$ 12,353.30	\$ 17,408.91	\$ 11,529.94	\$ 29,555.56	
10	10	PZA	CABLE HDMI A HDMI FULL HD, 10 MTS, ALTA VELOCIDAD 2.0	\$ 5,521.02	\$ 4,402.20	\$ 5,703.60	\$ 5,779.89	
11	15	PZA	CABLE HDMI A HDMI FULL HD, 15 MTS, ALTA VELOCIDAD 2.0	\$ 12,767.25	\$ 18,134.28	\$ 12,762.20	\$ 14,383.34	
12	10	PZA	AIRE COMPRIMIDO 660 ML	\$ 1,008.85	\$ 1,180.31	\$ 981.82	\$ 1,048.12	
13	22	PZA	LIQUIDO LIMPIADOR ANTIESTATICO DE AL MENOS 170 ML	\$ 659.18	\$ 1,186.37	\$ 697.72	\$ 781.20	
14	72	PZA	ESPUMA LIMPIADORA PARA COMPUTADORA DE AL MENOS 454 ML	\$ 3,549.60	\$ 4,314.64	\$ 3,755.89	\$ 3,350.08	
15	98	PZA	MEMORIA USB 32 GB	\$ 817.36	\$ 10,792.27	\$ 8,967.08	\$ 13,874.01	
16	14	PZA	MEMORIA USB 64 GB	\$ 182.38	\$ 3,057.87	\$ 3,037.53	\$ 4,777.45	
17	15	PZA	TORRE DE CD-R GRABABLE, 52X, 80 MIN, 700 MB (50 PZAS)	\$ 2,436.00	\$ 3,054.74	\$ -	\$ 2,600.14	
18	15	PZA	TORRE DE DVD-R, 4.7 GB, HASTA 16X (50 PZAS)	\$ 3,862.80	\$ 3,116.95	\$ -	\$ 3,886.97	
19	800	PZA	BATERIA CR2032 DE LITIO TIPO BOTON	\$ 17,669.12	\$ 7,421.22	\$ 5,827.84	\$ 17,972.27	
20	66	PZA	CABLE VGA DE 15 METROS MACHO-MACHO ALTA RESOLUCIÓN	\$ 31,124.70	\$ 32,804.37	\$ 31,501.38	\$ 62,979.11	
21	152	PZA	CABLE VGA DE 1.5-1.8 METROS MACHO-MACHO ALTA RESOLUCIÓN	\$ 11,014.71	\$ 8,947.01	\$ 10,669.12	\$ 12,347.10	
22	20	PZA	CABLE DE AUDIO 2 PLUG RCA A 1 PLUG 3.1MM, 3.6 METROS	\$ 1,357.20	\$ 1,327.04	\$ 889.26	\$ -	
23	4	PZA	APUNTADOR LASER TIPO PLUMA CON CONTROL DE DIAPOSITIVAS, ALCANCE MINIMO 30 MTS	\$ 1,647.11	\$ 1,093.12	\$ 828.24	\$ 945.61	
24	5	PZA	ADAPTADOR CONVERSION HDMI A VGA + AUDIO JACK 3,5 MM. FULL HD 1080P5	\$ 1,207.73	\$ 2,414.69	\$ -	\$ 2,578.82	
25	20	PZA	PASTA TÉRMICA JERINGA, 20 GRAMOS, CONDUCTIVIDAD TÉRMICA 0.965 W/MK	\$ 2,990.48	\$ 826.38	\$ 6,689.72	\$ 7,446.17	
26	79	PZA	COPLE CONECTOR VGA HEMBRA A VGA HEMBRA	\$ 3,089.18	\$ 3,990.92	\$ 4,876.16	\$ 5,779.63	
27	50	PZA	ADAPTADOR DE VIDEO DIGITAL DVI-I MACHO A VGA HEMBRA	\$ 3,910.94	\$ 2,262.00	\$ 3,243.36	\$ 12,782.56	
28	3	PZA	ADAPTADOR DE VIDEO MINI DISPLAYPORT A VGA HEMBRA	\$ 931.67	\$ 1,150.49	\$ 1,073.16	\$ 1,792.51	
29	10	PZA	CAJA DE EMPALME ACOPLADOR MODULAR PARA CABLE ETHERNET UTP, 2X HEMBRA RJ45	\$ 291.16	\$ 1,045.95	\$ -	\$ -	
30	10	PZA	CABLE DE DATOS USB 2.0 MACHO A MINI USB 2.0 MACHO 1.8M NEGRO	\$ 253.00	\$ 399.50	\$ -	\$ 359.29	
31	13	PZA	PORTA DISCO DURO HDD-201 2.5" SATA USB 3.0 ALUMINIO NEGRO	\$ 5,601.32	\$ 2,837.29	\$ 2,200.47	\$ 3,063.08	
32	35	PZA	CABLE DE VIDEO DVI-D MACHO A DVI-D MACHO 1.8M NEGRO	\$ 4,911.38	\$ 6,403.27	\$ 3,693.38	\$ 14,494.65	
33	24	PZA	CONECTOR JACK MINI-COM GIGA-TX CAT6 CONFIG A-B CJ688TGIW BLANCO	\$ 1,101.35	\$ 5,258.42	\$ -	\$ 5,854.88	
34	24	PZA	CONECTOR JACK MINI-COM GIGA-TX CAT6 CONFIG A-B CJ688TGBU AZUL	\$ 1,380.31	\$ 5,258.42	\$ -	\$ 5,854.88	
35	25	PZA	LIMPIADOR DE CIRCUITOS Y TARJETAS ELECTRONICAS BOTE DE 454ML	\$ 2,539.53	\$ 3,022.38	\$ 2,721.36	\$ 2,236.54	
36	3	PZA	ADAPTADOR DE RED USB, INALÁMBRICO, 2.4 - 2.4835GHZ	\$ -	\$ 707.62	\$ 323.85	\$ 750.61	
37	20	PZA	DIADEMAS USB CON MICROFONO HIGH FIDELITY Y CANCELACIÓN DE RUIDO	\$ 9,537.06	\$ 8,034.42	\$ 7,032.62	\$ 3,499.18	
38	5	PZA	CABLE DE DATOS EXTENSIÓN USB 3.0 MACHO A USB 3.0 HEMBRA 1.8M AZUL, NANO RECEPTOR, 1 PILA AA	\$ -	\$ 943.63	\$ -	\$ 1,282.44	
39	20	PZA	KIT LIMPIADOR PARA PANTALLAS INCLUYE LIQUIDO, MICRO FIBRA Y BROCHA	\$ 715.95	\$ 1,973.86	\$ 2,914.15	\$ 1,989.12	
40	4	PZA	KVM SWITCH 4 PUERTOS VGA, 4 USB.	\$ 8,999.60	\$ 5,601.62	\$ -	\$ 15,049.07	
41	4	PZA	BOBINA DE CABLE UTP CAT 6A 305M 100% COBRE RISER CMR ADVANCED COLOR AZUL	\$ 29,257.80	\$ 26,826.62	\$ 133,059.66	\$ 27,833.05	
				Adjudicado	\$ 76,283.05	\$ 67,200.07	\$ 41,497.36	\$ 9,085.80